



Informator Zarządu Oddziału Kraków-Nowa Huta



Belferek

Czerwiec 2025



Koleżanki i Koledzy!

Z okazji zbliżających się wakacji życzymy Wam, abyście cieszyli się z każdego słonecznego dnia i z każdej przeżytej przygody. Bawcie się dobrze, leniuchując w przydomowych ogródkach, na złocistych plażach, w górach i nad jeziorami. Wierzymy, że wszyscy spotkamy się zdrowi, wypoczęci, opaleni i w doskonałych humorach w nowym roku szkolnym.

Zarząd Oddziału ZNP Kraków-Nowa Huta

O czym piszemy w tym numerze „Belferka”?

Koleżanki i Koledzy!

Oto kolejny numer naszego biuletynu oddziałowego, w którym:

- Informujemy o dalszych losach projektu uchwały w sprawie dotacji dla przedszkoli niesamorządowych.
- Przypominamy także o tym, że nauczyciele mają prawo korzystania z „Funduszu zdrowia” obsługiwanego przez MCOO w Krakowie.
- W numerze tym drukujemy również w całości list wystosowany przez ZNP do Prezydenta Miasta Krakowa Aleksandra Miszalskiego w sprawie dodatku za trudne warunki pracy dla osób zatrudnionych na stanowisku pomocy nauczyciela w szkołach i przedszkolach specjalnych na terenie Krakowa.
- Informujemy uroczystości odsłonięcia pomnika TON oraz o otwarciu Ścieżki Edukacyjnej m. Krakowa poświęconej bohaterom Tajnego Nauczania.
- Informujemy, że MEN przychyliło się do wniosku ZNP w sprawie likwidacji godzin dostępności od roku szkolnego 2025/26 wraz z wynikami ankiety przeprowadzonej wśród nauczycieli w dniach 7-11 maja br. Wzięło w niej udział 12 tys. głosujących, zdecydowana większość nauczycieli stwierdziła, że godziny dostępności należy zlikwidować (96 proc.).
- Przekazujemy też sprawozdanie z działalności oddziałowej Sekcji Emerytów i Rencistów, która dba o swoich członków, organizując liczne aktywności. Warto zachęcić koleżanki i kolegów odchodzących na emeryturę, aby nie rezygnowali z członkostwa w ZNP, tylko nadal działali w SEiR.

Przedszkola ze 100-procentową dotacją

Od września dotacja dla krakowskich przedszkoli niesamorządowych będzie naliczana – tak jak w innych metropoliach – według wskaźników ustawowych. Oznacza to, że przedszkole publiczne otrzyma 100 proc. kwoty, którą miasto przeznacza na własne przedszkola, a niepubliczne – 75 proc. 16 maja Rada Miasta Krakowa odrzuciła projekt zawierający propozycję zwiększenia wskaźników na kolejne trzy lata.



Fot.pexels.com

Przypomnijmy: uchwała zwiększająca wskaźniki dotacyjne do 120 proc. (przedszkola publiczne) i 85 proc. (przedszkola niepubliczne) wygasa z końcem okresu, na który została przyjęta, czyli 31 sierpnia 2025 roku. Autorzy projektu, który był procedowany podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Krakowa (16 maja), zaproponowali utrzymanie wyższych wskaźników przez kolejne trzy lata. Po długiej dyskusji projekt został odrzucony głosami 23 radnych (16 było za, jedna osoba wstrzymała się od głosu).

Warto wiedzieć, że uchwaleniu prawa, które pozwala na okresowe podwyższenie dotacji dla przedszkoli niesamorządowych, towarzyszyła jasna intencja ustawodawcy – wsparcie rozwoju sieci przedszkolnej tam, gdzie miejsc brakuje, a zapotrzebowanie rośnie, choćby w związku z wyżym demograficznym. Dekadę temu z takim wyzwaniem mierzył się Kraków. Dziś miasto jest w zgoła odmiennej sytuacji. Postulat dotyczący dalszego utrzymywania wyższych wskaźników nie znajduje już uzasadnienia w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. Nie uwzględnia też aktualnej sytuacji w edukacji przedszkolnej w Krakowie, w tym tej dotyczącej finansowania miejskiej sieci, dla której coraz większym wyzwaniem staje się niż demograficzny.

Co przemawia zatem za zastosowaniem ustawowych wskaźników dla dotacji dla przedszkoli niesamorządowych?

Po pierwsze, brak szczególnie uzasadnionego przypadku, by stosować wyższe wskaźniki dotacyjne – ustawodawca wymaga wprost wskazania takiej sytuacji lub takiego zdarzenia. Mogą to być np. potrzeby wynikające z demografii, klęska żywiołowa, stan epidemii.

Po drugie, realia demograficzne. W krakowskich przedszkolach publicznych (samorządowych i niesamorządowych) jest obecnie ponad 2 tysiące wolnych miejsc, a prognozy wskazują, że w najbliższych latach liczba dzieci w wieku przedszkolnym będzie malała; a pamiętajmy, że 2 tysiące dzieci to aż 80 oddziałów przedszkolnych.

Po trzecie, analiza sytuacji w innych miastach. Warto wskazać, że żadne inne miasto metropolitalne nie zwiększa w taki sposób i w takim stopniu wskaźników dotacyjnych dla wszystkich rodzajów przedszkoli niesamorządowych, jak robi to Kraków. W innych miastach obowiązują wskaźniki na poziomie ustawowym (100 proc. i 75 proc.) i jeśli Kraków będzie je stosował, to kwoty otrzymywane przez krakowskie przedszkola niesamorządowe będą zbliżone, a nawet nieco wyższe niż te, które trafiają do przedszkoli w innych miastach.

Kolejna kwestia, to tworzenie i pogłębianie nierówności. Podwyższanie dotacji w przedszkolach niesamorządowych ponad poziom ustawowy, a więc powyżej kwoty równej wydatkom bieżącym na jedno dziecko w przedszkolu samorządowym, oznacza gorsze traktowanie przedszkoli miejskich. Wydatki bieżące są ponoszone na oddział i nie maleją, jeśli spada w nim liczba dzieci. Powstaje więc sytuacja, w której wyższe wydatki bieżące dzielone przez mniejszą liczbę dzieci dają wyższe kwoty przeznaczone na dotacje dla przedszkoli niesamorządowych, co dodatkowo jeszcze stawia przedszkola miejskie w gorszym położeniu.

W projekcie uchwały o zwiększeniu dotacji ponad ustawowe ramy autorzy nie wskazali skutków finansowych dla budżetu miasta. Tymczasem na utrzymanie wyższych dotacji przez kolejne trzy lata potrzeba co najmniej od 210 do 250 mln zł. Ponieważ budżet na rok 2025 został uchwalony z uwzględnieniem faktu wygaśnięcia uchwały dotacyjnej z dniem 31 sierpnia, nie zawiera on kwoty na sfinansowanie wyższych dotacji w okresie wrzesień – grudzień (co najmniej 24 mln zł).

Wreszcie, wymogi dotyczące polityki finansowej miasta. Wydatki dokonywane ze środków publicznych podlegają ustawowym zasadom celowości, oszczędności i efektywności. Wypłacanie zwiększonych dotacji, w czasie gdy niż demograficzny dotyka przedszkola samorządowe oznaczałoby, że zasady te nie są realizowane, wymagają one bowiem, aby w takiej sytuacji priorytetem miasta było utrzymanie sieci przedszkoli samorządowych.(...)

Artykuł przedrukowany ze strony www.krakow.pl, z dn.22.05.2025

Nasz komentarz:

To kolejna odsłona sporu, który toczy się w naszym mieście pomiędzy właścicielami przedszkoli niesamorządowych, wspieranymi przez radnych z klubów opozycyjnych Rady Miasta Krakowa oraz rodziców dzieci uczęszczających do tych przedszkoli, a radnymi będącymi w koalicji sprawującej aktualnie rządy w Krakowie. W czasie burzliwej debaty, która odbyła się na Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta 16 maja br. widzieliśmy niezwykłą mobilizację środowiska skupionego wokół tych placówek. Obawiamy się, że bez równie dużej mobilizacji pracowników i rodziców skupionych wokół przedszkoli miejskich, kolejne głosowanie w Radzie Miasta przyniesie zgoła odmienny wynik. Bo radni opozycyjni - po przegranym przez nich głosowaniu - już zapowiedzieli kolejne projekty uchwał w tej sprawie. A w dobie nadchodzącego niżu demograficznego zwiększona przez kilka kolejnych lat dotacja dla przedszkoli niesamorządowych będzie skutkowała zamykaniem oddziałów

w przedszkolach miejskich - i zwolnieniami. **Każda z osób zatrudnionych w przedszkolu samorządowym musi odpowiedzieć sobie na pytanie czy w takiej sytuacji utrzyma swoje miejsce pracy?**

List wystosowany przez ZNP do Prezydenta Miasta Krakowa Aleksandra Miszalskiego w sprawie dodatku za trudne warunki pracy dla osób zatrudnionych na stanowisku pomocy nauczyciela w szkołach i przedszkolach specjalnych na terenie Krakowa

Szanowny Pan
Aleksander Miszalski
Prezydent Miasta Krakowa

Szanowny Panie Prezydencie,

Krakowskie Oddziały Związku Nauczycielstwa Polskiego zwracają się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie dodatku za trudne warunki pracy dla osób zatrudnionych na stanowisku pomocy nauczyciela w szkołach i przedszkolach specjalnych na terenie Krakowa.

Po reformie administracyjnej w 1999 roku osoby pełniące funkcję pomocy nauczyciela w szkołach i przedszkolach specjalnych utraciły dodatki za trudne warunki pracy, mimo że charakter ich obowiązków uległ zmianie. Pomoc nauczyciela codziennie wspiera dzieci z niepełnosprawnościami, które wymagające szczególnej troski i zaangażowania. Bardzo często bez ich pomocy nie byłoby możliwe sprostanie codziennym wyzwaniom związanym z kształceniem i opieką nad uczniami wymagającymi specjalnej organizacji nauki. Praca ta wymaga dużej odporności psychicznej, cierpliwości, wrażliwości oraz specjalistycznych umiejętności, co stanowi podstawę do ponownego rozważenia przyznania dodatku rekompensującego trudne warunki pracy.

Dodatkowo, należy podkreślić duże obciążenie fizyczne związane z koniecznością codziennej opieki nad uczniami poruszającymi się na wózkach inwalidzkich oraz podopiecznymi niemogącymi samodzielnie zmieniać pozycji ciała. Pomoc nauczyciela asystuje w ich przemieszczaniu się, zmianie pozycji, karmieniu oraz czynnościach higienicznych, co prowadzi do znacznego ryzyka przeciążeń mięśniowych, kontuzji oraz chorób kręgosłupa. Ponadto, często pomoce nauczyciela są narażone na agresję ze strony podopiecznych, co dodatkowo zwiększa stres i ryzyko urazów w miejscu pracy. W związku z tym, trudne warunki pracy powinny zostać formalnie uznane i odpowiednio wynagradzane.

Obecne wynagrodzenie pomocy nauczyciela jest niewspółmierne do zakresu obowiązków, odpowiedzialności oraz uciążliwości tej pracy. W efekcie coraz trudniej jest znaleźć osoby chętne do podjęcia zatrudnienia na tym stanowisku, co prowadzi do braków kadrowych i obniżenia jakości

wsparcia oferowanego uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w krakowskich przedszkolach i szkołach.

W niektórych miastach np. w Warszawie, lokalne władze podjęły decyzję o przyznaniu dodatku za trudne warunki pracy osobom zatrudnionym na stanowisku pomocy nauczyciela, które pracują z dziećmi i młodzieżą z orzeczeniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Uzasadnieniem było uznanie wysokiego stopnia odpowiedzialności oraz trudności związanych z wykonywaną pracą, co również powinno zostać uwzględnione w polityce oświatowej Krakowa.

Mając na uwadze powyższe, apelujemy o:

1. Przywrócenie dodatku za trudne warunki pracy dla pomocy nauczyciela.
2. Uwzględnienie tej grupy zawodowej w regulacjach dotyczących wynagrodzeń pracowników samorządowych Krakowa.
3. Przeprowadzenie konsultacji społecznych z pracownikami szkół specjalnych w celu lepszego zrozumienia ich potrzeb.

Wprowadzenie takiego rozwiązania nie tylko poprawiłoby sytuację finansową pracowników, ale również podniosłoby prestiż zawodu i zwiększyło zainteresowanie nim, co przełożyłoby się na lepszą jakość wsparcia oferowanego uczniom z niepełnosprawnościami na terenie naszego miasta.

Z wyrazami szacunku

/podpisy prezesów krakowskich Oddziałów ZNP/

P.S.

Pismo zostało złożone na dziennik podawczy Urzędu Miasta Krakowa w dn. 14 kwietnia br. Do chwili obecnej pozostaje bez odpowiedzi.

Nadmieniamy też, że do chwili obecnej władze miasta nie ustosunkowały się do naszych pism w sprawie podwyżek dla pracowników administracji zatrudnionych w placówkach oświatowych.

Otwarcie ścieżki edukacyjnej miasta Krakowa poświęconej bohaterom Tajnego Nauczania

Na terenie Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie odsłonięto w piątek 30 maja pomnik Tajnej Organizacji Nauczycielskiej. Upamiętnia on nauczycieli prowadzących w czasie okupacji hitlerowskiej tajne nauczanie, przyczyniając się do podtrzymania polskiej kultury i tożsamości narodowej. **Oddział ZNP Kraków-Nowa Huta jest jednym z jego fundatorów.** Uroczystość pod pomnikiem poprzedziło otwarcie ścieżki edukacyjnej m. Krakowa poświęconej bohaterom TON. Przewodnikiem był prof. Jacek Chrobaczyński. W uroczystościach wzięli udział m. in. Maria Kłaman – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Prezes ZNP Sławomir Broniarz, członkowie Zarządu Okręgu Małopolskiego ZNP.



Uczestnicy uroczystości otwarcia ścieżki edukacyjnej

„W tych najciemniejszych, najbardziej mrocznych czasach okupacji nauczyciele prowadzili edukację na każdym poziomie. To jest rzecz niebywała w skali Europy. To było wydarzenie bez precedensu w tych latach 1939-1945, że młodzież, uczniowie, studenci nie zostali pozostawieni sami” – powiedział prezes ZNP Sławomir Broniarz. Wyraził także nadzieję, że w rejonie pomnika odbywać się będą lekcje historii, patriotyzmu dla uczniów.



Uroczystość odsłonięcia Pomnika TON



Tajną Organizację Nauczycielską (TON) założył 26 października 1939 r. m.in. Zygmunt Nowicki. Była to konspiracyjna organizacja Związku Nauczycielstwa Polskiego.

„Fundusz zdrowia” dla nauczycieli

Przypominamy, że Gmina Miejska Kraków przeznacza środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli prowadzonych przez siebie szkół i placówek.

Do naszego Oddziału wpływają wnioski o pomoc ze względu na problemy zdrowotne naszych członków. Staramy się je rozpatrywać w miarę naszych możliwości finansowych. **Tymczasem każdemu z nauczycieli przysługuje prawo do skorzystania z funduszu zdrowia. Regulamin znajduje się na stronie MCOO: <https://mcoo.krakow.pl/s/obowiazujace-regulaminy>**

Oto kilka ważniejszych zapisów:

§ 4. 1. Ze świadczeń funduszu zdrowotnego mogą korzystać:

1) nauczyciele zatrudnieni w co najmniej połowie obowiązującego ich wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych w szkole prowadzonej przez Gminę Miejską Kraków,

2) byli nauczyciele, którzy przeszli na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne, ze szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.

2. Warunek dotyczący wymiaru zatrudnienia uważa się za spełniony również wtedy, gdy nauczyciel zatrudniony jest w kilku szkołach, w każdej w wymiarze niższym niż połowa obowiązkowego wymiaru zajęć, łącznie jednak jego wymiar stanowi co najmniej połowę obowiązkowego wymiaru zajęć.

§ 5. 1. Pomoc zdrowotna z funduszu zdrowotnego udzielana jest raz w roku budżetowym w formie jednorazowego bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. Pomoc zdrowotna przyznawana jest m.in. w związku z:

1) chorobą zawodową,

2) chorobą przewlekłą,

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym i leczeniem poszpitalnym,

4) długotrwałym leczeniem specjalistycznym,

5) leczeniem sanatoryjnym nie refundowanym przez żadną instytucję,

6) koniecznością zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego lub środków pomocniczych (np. aparaty słuchowe).

§ 6. 1. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od:

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych wpływających na sytuację materialną nauczyciela np. zapewnienia dodatkowej opieki choremu, zakup specjalistycznego sprzętu, leków, koszty dojazdu itp.,

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z leczeniem,

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela (po odliczeniu udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela wydatków na leczenie),

4) czasu leczenia,

- 5) liczby złożonych przez nauczycieli wniosków,
- 6) wysokości środków finansowych ustalonych na ten cel w danym roku w budżecie Gminy Miejskiej Kraków. Maksymalna wysokość przyznanej nauczycielowi pomocy zdrowotnej w danym roku budżetowym nie może być wyższa od kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w tym okresie.

Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć:

- 1) oświadczenie o średnim dochodzie brutto z trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, przypadającym na jednego członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym ze wszystkich źródeł przychodu,
- 2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia (faktury VAT, rachunki),
- 3) zaświadczenie lekarskie potwierdzające fakt istnienia choroby i okres jej trwania, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą złożenia wniosku, Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 Poz. 3755
- 4) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej.

Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji, o której mowa w ust. 3, nauczyciel zostaje wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od otrzymania wezwania.

§ 8. Wnioski w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej składa się w Miejskim Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie w terminach:

- 1) do 15 lutego,
- 2) do 31 maja,
- 3) do 10 września,
- 4) do 15 listopada.

Ponieważ w komisji rozpatrującej wnioski zasiada przedstawiciel ZNP, wiemy, że niewielu nauczycieli korzysta z tego funduszu, więc środków do rozdysponowania jest sporo, dlatego warto skorzystać z takiej możliwości.

Sekcja Emerytów i Rencistów w Oddziale ZNP Kraków-Nowa Huta

Od wielu lat w Oddziale ZNP Kraków-Nowa Huta istnieje Sekcja Emerytów i Rencistów. W roku 2024/2025 zaszło dużo zmian w jej działalności: przewodniczącą została kol. Anna Ochmańska, funkcję kronikarza powierzono kol. Ewie Gołębiowskiej-Szczypkowskiej, dołączyły do nas nowe łączniczki, zmieniono miejsce spotkań członków Sekcji.

Od listopada 2024 roku spotykamy się w siedzibie *Głosu Seniora* os. Uroczę 12, w każdy wtorek miesiąca w godz. 10.00 – 12.00. Do punktu spotkań nasi seniorzy mają dogodny dojazd autobusami i tramwajami. Na miejscu możemy korzystać z komputerów, biblioteczki, czasopisma *Głos Seniora*, licznych ulotek informacyjnych oraz sali ćwiczeń.

Nasi seniorzy są aktywni w wielu dziedzinach, chętnie uczestniczą w innowacyjnych zajęciach warsztatowych, prelekcjach, wycieczkach, spartakiadach seniorów, wyjściach do kina

czy teatru. Wspólnie wykonujemy zaproszenia i dekoracje związane ze Świętami Bożego Narodzenia czy Wielkanocą.

Współpracujemy z Klubem Seniora „Na Białą” z Podgórze, gościliśmy seniorów z tego klubu i wspólnie obejrzelśmy spektakl „Przy ognisku”. Razem obchodziliśmy walentynki, Dzień Kobiet, Pierwszy Dzień Wiosny.

Wyrobiliśmy Ogólnopolską Kartę Seniora, która upoważnia nas do licznych zniżek: w sanatoriach i uzdrowiskach, ośrodkach kultury, kawiarniach, restauracjach, hotelach czy pensjonatach, w punktach usługowych czy medycznych. W ostatnim czasie odwiedziliśmy multimedialną wystawę *Kaplica Sykstyńska* w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa czy kino Kijów, gdzie obejrzelśmy koncert Andre Rieu *Srebrno-złoty koncert gwiazdkowy*.

Mamy wśród nas zdolnych i ambitnych seniorów, którzy dzielą się swoimi wspomnieniami z licznych wyjazdów w formie prezentacji. Kolega Aleksander Sosin przygotował serię ciekawych wykładów na temat Madery, Turcji oraz o religiach świata.

Koleżanka Emilia Fąfara na kwietniowym spotkaniu przedstawiła swój dorobek pisarski, wiersze zebrane w tomiku pt. „Pędzące chwile”, szczególnie zafascynowały nas wspomnienia z Ziemi Świętej, którą odwiedziła z córką Ewą.

Koleżanka Maria Pfisterer zaprosiła seniorów z naszej Sekcji na swój wernisaż w Bibliotece Wojewódzkiej przy ul. Focha, gdzie wystawiła obrazy przedstawiające Wawel oraz portrety rodzinne.

Koleżanka Aleksandra Antoń przygotowała ciekawą prezentację na temat *savoir vivre*.

„W zdrowym ciele zdrowy duch” – tak twierdzą nasi seniorzy, więc na spotkaniach chętnie ćwiczymy przy muzyce.

Bardzo lubimy wspólne wyjazdy na wycieczki, byliśmy już w Wiśniczu, Zalipiu, Wierchosławicach. Odwiedziliśmy Muzeum Straży Pożarnej i Klasztor OO. Bernardynów w Alwerni, zamek w Tenczynie, Muzeum Agatów w Rudnie oraz Klasztor OO. Karmelitów Bosych w Czernej. W najbliższym czasie planujemy odwiedzić słowacki Bardejov oraz Pieskową Skałę. W czerwcu jedziemy na dłuższy wypoczynek do Ustronia Morskiego.

Podsumowując chcielibyśmy podziękować wszystkim naszym łączniczkom, które roztaczają opiekę nad seniorami w podeszłym wieku. Pomagają im wypełniać druki i pisma urzędowe, odwiedzają ich w domu, przekazują paczki świąteczne itp. Sprawiają, że każdy członek Związku jest otoczony opieką.

Zachęcamy nowe grono seniorów do owocnej współpracy w naszej Sekcji Emerytów i Rencistów.

Oprac.

E. Gołębiowska-Szczyrkowska

S. Żarnowiecka-Gałka

MEN: godziny czarnkowe będą zlikwidowane

Po naszym wniosku o likwidację godzin dostępności i wynikach ankiety ZNP – MEN informuje, że **GODZINY CZARNKOWE BĘDĄ ZLIKWIDOWANE!**

12 maja ZNP wystąpił do MEN z wnioskiem o likwidację godzin dostępności od nowego roku szkolnego 2025/2026 wraz z wynikami ankiety ZNP (12,5 tys. respondentów), z której wynika, że:

1. godziny dostępności nie ułatwiły kontaktu między szkołą a rodzicami (Nie ułatwiły: 97%)
2. rodzice uczniów/uczennic nie korzystają z godzin dostępności (Nie korzystają: 79 %)
3. uczniowie/uczennice nie korzystają z godzin dostępności (Nie korzystają: 75 %)
4. tylko w połowie placówek są warunki do realizacji godzin dostępności (oddzielna sala)
5. godziny dostępności należy zlikwidować (Zlikwidować: 96 %)

21 maja Ministerstwo Edukacji na konferencji prasowej poinformowało, że „godzina czarnkowa będzie zlikwidowana – prace w ministerstwie już trwają”.



Karty Orlen

Informujemy, że w siedzibie Oddziału ZNP Kraków-Nowa Huta na os. Jagiellońskim 9 dostępne są karty Orlen uprawniające do zniżek przy zakupie paliw, produktów i usług na wszystkich stacjach benzynowych Orlen w całej Polsce. Karty dostępne są dla członków naszego Oddziału. Warto skorzystać, bo wakacyjne wyjazdy tuż, tuż!

Dołącz do nas

Wystarczy, że jesteś nauczycielem, pracownikiem administracji lub obsługi zatrudnionym w placówce edukacyjnej (przedszkolu, szkole, młodzieżowym domu kultury, bursie itp) lub należącej do systemu opieki społecznej (żłobku, placówce opiekuńczo-wychowawczej, pogotowiu opiekuńczym itp) i już możesz należeć do **Związku Nauczycielstwa Polskiego**.

Członkostwo daje Ci wiele możliwości:

- skorzystasz z prowadzonych szkoleń z prawa pracy oraz innych według bieżących potrzeb,
- oferujemy poradnictwo, pomoc i obronę prawną (pomagamy w interpretowaniu przepisów prawa pracy, w pisaniu pism, reprezentujemy członków Związku w sprawach sądowych),
- oferujemy pomoc materialną w trudnych sytuacjach życiowych,
- możesz korzystać z organizowanych przez nas imprez kulturalnych, sportowych, wycieczek, spotkań integracyjnych,
- oferujemy zniżki w ośrodkach wypoczynkowych i sanatoriach ZNP oraz należących do OPZZ,
- będziemy reprezentować Cię wobec pracodawcy,
- dla członków Związku posiadających konto związkowe istnieje możliwość darmowego korzystania z pakietu Microsoft Office 365
- możesz skorzystać z wielu atrakcyjnych bonusów z tytułu przynależności do Związku (szczegółowa informacja w biurze Oddziału, na stronie internetowej Oddziału oraz na oddziałowym facebooku).

ZNP Oddział Kraków-Nowa Huta os. Jagiellońskie 9, 31-832 Kraków

tel. 12 641 46 60 , 725 314 865 www.nowahuta.znp.edu.pl fb: ZNP Kraków-Nowa Huta